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Fourth Council Directive of 25 July 1978 based on Article 54 (3) (g) of the Treaty
on the annual accounts of certain types of companies (78/660/EEC) (repealed)

SECTION 6 U.K.

Special provisions relating to certain items in the profit and loss account

Article 28 U.K.

The net turnover shall comprise the amounts derived from the sale of products and the
provision of services falling within the company's ordinary activities, after deduction of
sales rebates and of value added tax and other taxes directly linked to the turnover.

Article 29 U.K.

1 Income and charges that arise otherwise than in the course of the company's ordinary
activities must be shown under ‘Extraordinary income and extraordinary charges’.

2 Unless the income and charges referred to in paragraph 1 are immaterial for the
assessment of the results, explanations of their amount and nature must be given in the notes on
the accounts. The same shall apply to income and charges relating to another financial year.

Article 30 U.K.

The Member States may permit taxes on the profit or loss on ordinary activities and
taxes on the extraordinary profit or loss to be shown in total as one item in the profit
and loss account before ‘Other taxes not shown under the above items’. In that case,
‘Profit or loss on ordinary activities after taxation’ shall be omitted from the layouts
prescribed in Articles 23 to 26.

Where this derogation is applied, companies must disclose in the notes on the accounts
the extent to which the taxes on the profit or loss affect the profit or loss on ordinary
activities and the ‘Extraordinary profit or loss’.


